MOÇÃO DE APLAUSO Nº 47/2024

Assunto:  Homenagem da Câmara Municipal de Porto Ferreira

ao Dia do Corretor de Imóveis – 27 de Agosto

Senhor Presidente,

A Câmara  Municipal  de  Porto  Ferreira  tem a  honra  de

prestar  uma  merecida  homenagem  aos  corretores  de  imóveis  de

nossa cidade e de todo o país,  neste 27 de agosto, data em que

comemoramos o Dia do Corretor de Imóveis. Esta data é dedicada a

reconhecer a importância dessa profissão que tanto contribui para o

desenvolvimento econômico e social de nosso país.

Sentimo-nos  extremamente  orgulhosos  de  contar  com

uma categoria  de profissionais  que não só desempenha um papel

essencial na economia nacional, mas também exerce a nobre missão

de realizar o sonho de tantas famílias brasileiras de adquirir a sua

casa própria. São os corretores de imóveis que, com sua dedicação

diária, promovem a união familiar através da moradia, contribuindo

de  maneira  significativa  para  o  crescimento  e  a  estabilidade  das

cidades em todo o território nacional.

Reconhecemos, também, a forte parceria existente entre

os corretores  de imóveis  e as  autoridades governamentais,  o  que

reforça  o  compromisso  mútuo  de  trabalhar  pelo  bem-estar  da

população e pelo desenvolvimento urbano ordenado e sustentável.

Por tudo isso, a Câmara Municipal de Porto Ferreira faz

questão  de  registrar  em  ata  uma  mensagem de  congratulação  e

louvor  a  todos  os  corretores  de  imóveis  de  nossa  cidade  pela

passagem desta data tão significativa.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 – Porto Ferreira – SP

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Que o dia 27 de agosto seja sempre lembrado como uma

ocasião  para  celebrar  a  dedicação,  o  empenho  e  a  contribuição

inestimável  desses  profissionais  que,  com seu trabalho,  ajudam a

transformar sonhos em realidade e a construir um futuro melhor para

todas as famílias.

Parabéns a todos os corretores de imóveis pelo seu dia!

Plenário Syrio Ignátios, 23 de agosto de 2024.

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Vereador

Alan João Orlando
Vereador

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

João Lázaro Batista
Vereador

Luciane Lourenço Pereira de Sousa
Vereadora

Marcelo Nery de Oliveira
Vereador

Marcelo Ozelin
Vereador

Pedro Celso Wanderley de Melo
Vereador

Priscila Franco de Oliveira
Vereadora

Renato Pires da Rosa
Vereador

Ricardo Luis Patroni
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 – Porto Ferreira – SP

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br